istud quibuscumque modis curia

considerasset. Tunc curia decrevit

ita debere remanere sicut erat

quando rex suscepit coronam regni.

Quoniam non existente herede

aliquo res Eudonis essent in regis

arbitrio et iure. Ita rex iudicio

curie tradidit abbati Colcestrie cum

P. 82.

Ricardus Dei gratia Lun-

doniensis episcopus omnibus

sancte ecclesie filiis . . . salutem.

Noverit universitas vestra contro-

versiam inter monachos de West-

monasterio et monachos de

Colcestria supra ecclesiam de

Niewechirche talem tandem finem

esse sortitam. Cum in presentia

domini regis Henrici presentibus

nobis, cum ceteris episcopis, comi-

tibus, ceteraque multitudine tam
clericorum quam laicorum utraque

pars litigantium fuisset constituta et

suas utraque pars proponerent alle-

gationes, ex precepto domini regis

utriusque partis instrumenta quibus

inniti videbantur palam prolata,

lecta, audita, et diligenter sunt

considerata. Ex quorum tenore

curie satis constitit quod monachi

'2 Had charge of Eudo's fief after his death.

'=* Geoffrey de Amblia heads list of knights on Eudo's honour in 1166.
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carta possidere ecclesiam illam

dicens :
* Per mortem dei, domine

abbas, hodie promerui inictiam

meam a vobis. Quia vos liberavi

de magno placito. Cavete iterum

placitare.' Istam veritatem nun-

tiaverunt conventui abbas Gile-

bertus, Osmundus prior, Gun-

duinus monachus Becci, Wlward,

Simeon, monachi.

The contents of the bishop's

ceptional interest that one is quite

is not said to have died till 1120

de Westmonasterio prescriptam

ecclesiam ex donatione cuiusdam

Elwardi Grossi et confirmatione

Regis Willelmi primi quasi ad se

pertinentem vendicabant. Monaclii

vero de Colecestria eandem
ecclesiam ex donatione Eudonis

dapiferi possidebant. Interrogante

igitur domino rege quis ille fuisset

Elwardus, ex assertione seniorum

totius curie et monachorum evidenti

probatione domino regi et nobis

luce clarius constitit ipsum El-

wardum primo notarium et post-

modum capellanum fuisse Huberti

de Rie ex cuius beneficio, non
ius patronatus, sed tantum per-

sonatum in sepedicta consecutus

fuit ecclesia. Quo audito Rex inito

consilio cum episcopis ceterisque

consiliariis suis in propria persona

sententiam protulit dicens ipsum
Elwardum non potuisse cuilibet

conferre quod non habuit, nee

etiam quod habuit, idem perso-

natum, sine consensu et voluntate

domini fundi. Conversus vero ad

abbatem Colcestrie dixit :
* Domine